547
DOM/ES - Edição Nº2.752

quarta-feira, 30 de Abril de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a  AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA CRECHE
MARIA DE FÁTIMA SOFISTE MOURA conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início
de recebimento da proposta será a partir das 08h
até as 16h do dia 30/04/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 29 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1541967

Guarapari

Ata de Registro de Preço

TORNAR SEM EFEITO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, representada
por seu Prefeito Municipal, TORNA SEM EFEITO a
publicação do dia 22/04/2025 - Edição Nº 2.747:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.16/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 16.723/2023
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2023.028E0500002.02.0036
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS - REMUME - SEMSA.
VALOR TOTAL: 39.592,91 (TRINTA E NOVE MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA
E UM CENTAVOS).

Guarapari/ES, 29 de abril de 2025

RODRIGO LEMOS BORGES
Prefeito Municipal

TORNAR SEM EFEITO

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, representada
por seu Prefeito Municipal, TORNA SEM EFEITO a

publicação do dia 10/04/2025 - Edição Nº 2.741:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.30/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 24.194/2024
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2024.028E0700001.02.0020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES
CONTRATADA: ALG BRASIL COMÉRCIO E
INDUSTRAIA DE PRODUTOS EIRELI
OBJETO: REFERENTE O FORNECIMENTO DE EPI1S
(PROTETORES SOLAR E LABIAL) PARA ATENDER
OS GUARDA-VIDAS LOTADOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO, EMPREENDEDORISMO E
CULTURA -SEMTEC.
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 51.660,00 (CINQUENTA
E UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).
Guarapari/ES, 29 de abril de 2025

RODRIGO LEMOS BORGES
Prefeito Municipal

Protocolo 1541574

Ibatiba

Aviso de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 003/2025 - Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 003/2025. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de soro
fisiológico e outros insumos, no intuito de atender
a demanda do Pronto Atendimento Municipal “Eliana
Saraiva Trindade e Carvalho”, em conformidade com
a descrição do objeto e quantidades estimadas de
consumo descritas em Anexo neste documento, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - ES. DATA: 16/04/2025 - HORÁRIO:
09:01h - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.por-
taldecompraspublicas.com.br . O Edital poderá
ser retirado diretamente no Setor de Licitações,
no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:
ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial
do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações:
Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de
Souza Hott - Agente de Contratação. ID CIDADES:
2025.029E0700001.01.0001

Protocolo 1541688

Ibiraçu

Resultado de Licitação

RESULTADO DAS AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2025

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o
resultado da amostra do PE Nº 007/2025 avaliadas